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 __________________________________________________________________ 

 

Podsumowanie projektu „Wszyscy Braćmi” 

 

miejsce Łomianki 

Czas trwania Adwent 2020 r. 

Organizatorzy  Zgromadzenie Córek Maryi Wspomożycielki – Siostry Salezjanki 

Łomianki 

 Wspólnota Wychowawcza Przedszkola im. Aniołów Stróżów  

w Łomiankach 

 Stowarzyszenie „VIDES” 

Uczestnicy W projekt włączyły się: 

 Wspólnota Wychowawcza Sióstr Salezjanek z Międzylesia 

 Ks. Rafał Burnicki SDB ze Wspólnotą 

 Społeczność grupy FB „Wszyscy Braćmi” 

 Osoby dobrej woli, które dowiedziały się o projekcie 

Beneficjenci Osoby bezdomne i rodziny potrzebujące z terenu Łomianek 

Potrzeby           Późna jesień była czasem, kiedy do domu Sióstr Salezjanek,  

przy ul. Warszawskiej 152 przychodziło coraz więcej osób, prosząc  

o jedzenie oraz pomoc w zaspokojeniu innych pilnych potrzeb. 

          Na początku wydawałyśmy im ciepłe posiłki, gorącą herbatę, 

kanapki, odzież. Po rozmowach okazało się, że osoby są w bardzo 

trudnej sytuacji życiowej i wymagają bardziej kompleksowej pomocy. 

2 rodziny zostały zgłoszone do „Szlachetnej Paczki” ale było zbyt późno 

i nie zostali przyjęci do programu. Ze środków 1% Stowarzyszenia 

„VIDES” opłacono w małej gastronomii 30 posiłków (3 osoby x 10 

posiłków). Wiedziałyśmy, że same nie jesteśmy w stanie im pomóc. 

Zrodził się pomysł włączenia innych osób, by w okresie Adwentu 

wspólnie wspomóc tych, którzy nie mają środków do życia ale też 

nadziei na zmianę czegokolwiek. 

Pozyskane środki  Darowizna                           -  350,00 zł 

 Wpłata na konto „VIDES”  -  650,00 zł 

 Wpłata przez „zrzutka”       - 1295,00 zł 

 Razem:                                - 2295,00 zł 

Wykorzystane środki  Grzejnik                                 - 160,00 

 Farby                                      - 100,00 

 Kurtka                                    - 140,00 

 Doładowanie telefonu (2x)    -   60,00 
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 Ciepłe posiłki (6 os. x 10 pos.)- 550,80 

 Dresy                                      - 124,99 

 Walizka                                   -  59,00 

 Koszulki                                  -  44,20 

 Razem:                                    - 1238,99 

 Pozostało do wykorzystania  - 1056,01 

Środki zostaną wykorzystane na posiłki dla kolejnych osób 

potrzebujących. 
          Ze środków 1% Stowarzyszenia „VIDES” opłacono 30 posiłków 

oraz zakupiono garnki dla p. Katarzyny i buty dla p. Wojciecha (koszt 

zakupów i posiłków wyniósł: 529,27 zł + opłata za prąd dla p. Janusza 

na kwotę 166,46 zł 

Dary rzeczowe  Odzież, buty, kołdry, poduszki, pościel, ręczniki, firany,  

 Śpiwór, plecaki 

 Lodówka używana 

 Produkty spożywcze trwałe 

 Artykuły chemiczne 

 Zakup 10 posiłków dla p. Artura, przez Panią, która była 

świadkiem korzystania z takiej formy pomocy przez niego. 

 2 osoby bezdomne stale korzystają z posiłków w domu Sióstr 

Salezjanek, przy ul. Warszawskiej 152 

            Pozostała nam jeszcze odzież używana, artykuły spożywcze  

i chemiczne, które systematycznie wydajemy osobom 

potrzebującym. Część rzeczy chcemy przekazać do Ośrodka terapii 

i readaptacji dla osób bezdomnych w Janowie. 

Działania  Rozmowy z wszystkimi osobami potrzebującymi, celem określenia 

indywidualnych potrzeb 

 Odwiedziny dwóch rodzin i ustalenie naglących potrzeb do czasu 

znalezienia pracy 

 Określenie zasad współpracy z właścicielką „Małej gastronomii”, 

celem wydawania posiłków dla osób potrzebujących 

 Zbiórki odzieży, żywności, środków chemicznych i potrzebnych 

rzeczy w Przedszkolach Sióstr Salezjanek w Łomiankach 

 i Międzylesiu 

 Wydanie potrzebnej odzieży, środków spożywczych i innych rzeczy 

przed świętami Bożego Narodzenia, zgodnie ze zgłaszanymi 

potrzebami 

 Motywowanie osób bezdomnych do podjęcia drogi wyjścia  

z bezdomności przez zgłoszenie się na kwarantannę. 

 Wyposażenie p. Wojciecha w odzież, środki czystości, odzież  

i potrzebne rzeczy  na czas przyjęcia na kwarantannę oraz pobytu  

w  Placówce terapeutyczno-readaptacyjnej. 

 Przekazanie artykułów spożywczych do Placówki buforowej 

(kwarantanna) dla osób bezdomnych, przy ul. Wójcickiego  

w Warszawie 

Owoce projektu  Przywrócenie nadziei osobom będącym w potrzebie 

 Próba wyjścia z bezdomności p. Wojciecha, który obecnie 

przebywa w Placówce terapeutyczno-readaptacyjnej. 



 str. 3 Podsumowanie Projektu „Wszyscy Braćmi” – Łomianki grudzień 2020/styczeń 2021 

 Konkretna pomoc według indywidulanych potrzeb 

 Dalsze wspieranie potrzebujących w terapii i aktywnym 

poszukiwaniu pracy 

 Motywowanie kolejnych osób bezdomnych do skorzystania  

z pomocy w wyjściu z bezdomności. 

 Przetarcie ścieżek pomocy osobom bezdomnym 

 Poczucie, że przez nasze wspólne działania Bóg narodził się  

w sercach i życiu naszych Braci i Sióstr potrzebujących. 

 

 

 

Łomianki 6.01.2021 r.   s. Lidia Strzelczyk   s. Urszula Biegaj 


